
www.HUNUNPA.cz : Heřmánek terčovitý

1

Silně vonící, 5 až 40 cm vysoká, tuhá, větvená, jednoletá bylina.

Čeleď:
Asteraceae - hvězdnicovité (složnokvěté)

Popis:
Silně vonící, 5 až 40 cm vysoká, tuhá, větvená, jednoletá bylina. Jemné
listy lysé, 2x až 3x zpeřené, se špičatými čárkovitými úkrojky. Úbory
žluto-zelené, kuželovité, s trubkovitými květy, bez květů paprskovitých
nebo vzácně zakrnělé bílé jazykovité květy. Rostlina obsahuje silice
(vůně), kterým však chybí léčivý účinek látek obsažených v heřmánku
pravém. Kvete v VI až X.

Stanoviště:
Podél cest, náspy, rumiště, hřiště, pole, s oblibou na dusíkem bohatých
půdách.

Rozšíření:
V ČR velmi hojně, celkově v celé Evropě. Pochází však ze Severní Ameriky a do Evropy se dostala ve
druhé polovině 19. století a evidentně se jí tu zalíbilo.


